
令和３年８月１７日 

 

第２・３学年保護者各位 

 

小金井市立緑中学校 

校 長 金 井   誠 

 

 

令和３年度宿泊を伴う行事の中止について 

 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解、ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、令和３年度の宿泊を伴う行事（第２学年山の移動教室、第３学年修学旅行）の実施の可否につ

いて、小金井市教育委員会と小金井市立中学校長会で協議を重ねました結果、現在、緊急事態宣言下に

おいても新型コロナウイルス感染症の新規感染者及び重症者が増加傾向であることを鑑み、残念ながら、

別紙のとおり中止することとなりました。中学校生活を送る中で、生徒が大きく成長する機会である山

の移動教室や修学旅行を中止することは断腸の思いですが、生徒の安全確保をより重視した上での判断

であることをご理解くださいますよう、心よりお願い申し上げます。 

 なお、これらの行事の中止に伴い、下記のとおり年間行事を変更いたしますのでお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 中止する学校行事 

 (1) 第２学年 山の移動教室（９月２９日（水）から１０月１日（金）まで） 

      ※ ９月２９日、３０日、１０月１日は、平常授業となります。 

 (2) 第３学年 修学旅行（９月２日（木）から４日（土）まで） 

      ※ ９月２日、３日は、平常授業となります。 

 

２ 「１」に伴い中止、変更となる行事等 

 (1) ８月３０日（月）修学旅行事前検診  → 中止 

(2) ９月 ３日（金）移動教室説明会   → 中止 

(3) ９月 ４日（土）修学旅行第３日   → 休日 

(4) ９月 ６日（月）第３学年振替休業日 → 平常授業 


